recreatur: refocillatur; letā & iocundā agit uitā:
ridet tantas hoīm tāg stultas: & ultiro sibi que-
sitas: anxietates: tot ineptias: tot cassos labores
tot inanes curas: nemini nocet: nemini molestus
est, laudant eum omnes: predictant: admirantur:
beniuolentia complectuntur: fauore psequūtut;
Quam uere hic beatus est: qui conscientie sue
innocentia & integritate fruitur: quod primum
est: & dulciss omnibus bonū: securusq; sui nullo
timore angitur: nulla angustia torquetur: non
timet largas(quibus caret quasq; nihil faciat)
diuitias sibi a potentioribus eripi: non timet a
quoq; se ledi: q; nec quēq; se leuisse certo itelligit
Quo uere hic felix est: q; tot tātisq; semotus curis
& periculis: tantarum uacuus pturbationū: sibi
semper aliisq; iocundis: letetur semper: & omnibus
quotquot sunt mundi honestis et his etiam que
celibum communes sunt perfatuatur uoluptatibus:
qui humanioribus sanctioribusq; deditus studiis
contēpnat omnia. contēpnensq; omnia possideat.
nam possidere is omnia uidetur: non qui omnibus:
habundet. sed cui nihil deficiat. porro nihil illi
deficit qui nihil concupiscit. cōcupiscent autem
nihil: contempnit omnia; contēpnensq; ita id

assequitur quod desiderat. desiderio uero suo
frui:ea demū uera & sola beatitudo bonorumq;
om̄ plenitudo ē. PA Hi ergo quom nihil male
egerint penarum etiam nihil paciuntur? CHA
Nihil prorsus: immo ppter transactā bene uitā:
meritū magnum assequūtur. PA Quod? CHA
uel celi fiunt incole: cōmunicantq; eternū illis
celestibus bonis: uel si huc descendūt: mittūtur
in elisium: qui locus est quietis ac deliciarum:
ubi sedes fortunate: campi aperti: leti omnium
om̄ino penarū expertes. PA Osi mihi ad mor-
tales redire aliquando cōtingeret: inclamatē q;
magna possem uoce: admonerem pro suo quemq;
officio & dignitate: accusarem tantam laborum
frustrationem: tantam curarum uanitatem: tot
corruptas opiniones peruersaq; iudicia. Sed qm
maxime increparem qui uel magistratu quo piam
magno uel imperio ceteros antecedunt: ostēderē
tanta que antea ignorabam: sed te docente nunc
intelligo mala eoꝝ grauissima: dictuq; horribilia
reuocarem om̄es a uiciis: ab inferendis iniuriis:
a molliore uictu: a superflua agendarū rerū cura
incenderē desiderio uirtutis: laudare innocentia:
p̄dicare frugalitatem: exhortarer cūctos ad bñ

grauiter; castigateq; uiuēdū; ad se cognoscēdū;

ad contempnēdū tot caduca. et somnū cuiusdā

uel umbre magis similia mundi bona. inuitare

ad honestas artes; ad ingenuas exercitationes;

ad studia litterarū; ad spem ac contemplationem

dīuine bonitatis. CHA Et recte sane. sed uides

ne te ripā attigisse? Egressus sum. PA Et iam

egressus sum. ad iudices eo. placidā opto tibi sp

nauigationē. salve o Charon & uale. CHA Et

ego ad reliq's umbras redeo: placidos opto tibi

sp iudices. salve o Palinure & uale.

Vni in rebus bellicis (sp. ceteris uero animi
uirtutibus aliqua etate: cunctis gentibus
Romanos p̄stitisse non modo apud latinos: sed
apud grecos etiā scriptores legerē; eorumq; laudes
in celū ab illis ferri audirem. Id potius ingenii
magnitudine eorum qui scripserit: atq; ubertate
euenire censem: q̄ ueritate rei. romanozq; gesta
pro eorum eloquentia augmentasse historiarum
scriptores dolebāq; nō nunq; uix aliquod illoz
animorum uestigium nostris hominibus apparere.
Verum magnifice uir: cum tuas singularissimas
uirtutes hac nostra tempestate aduerto: plura
romanorum hominum fuisse q̄ scripta sint nihil
dubito. Letorq; magnū illius romane eloquētie
antiquitatis exemplū summa norma in tuis factis
esse. Tantam enim prudentiam in te cernimus
ut ea que facis: etiam si qui uellent decertare
nequeant dubiumq; pluribus fiat. seueritatis ne
plus in te an comitatus sit. Nā qs aut sanctior:
aut suauior pro loci & temporis postulatione te
unq; fuerit? Quippe cū ad unguē ut aiūt iusticiā

obserues: ita pius ut dānatū te diligāt. Quibus
uirtutib⁹ tāta erga te beniuolētia affecti sunt
omnes hi ciues, ut magnas summo pōtifici grās
agant; q̄ talem uirum eoꝝ gubernationi mīserit.
Ego uero ut patrum tuorum incredibili uirtute
gaudeas; eosq; ut facis imiteris, ex greco ī latinū
trāstuli cōtētione q̄ndā Allexādri Hanibalis &
Scipionis: primo a Luchiano oratore scriptam.
tum a libanio emendatam. Adiunxit quidem nō
nulla huic operationi nō inepte Libanius: Bre-
uissime ergo cognosces que tres p̄stātissim⁹ duces
fecerint. Qua in re gratū meo quidem iudicio
tibi erit duobus clarissimis ducibus Hanibali
atq; Allexādro a Mīnoe p̄latū fuisse Scipionē
Coram hoc enim iudice apud inferos de p̄stātia
certarunt. Audi illos. Inquit iudicet.

ALLEXANDER. O Libice me decet
p̄poni; melior quidem sum; **H**ANIBAL
Immo uero me **A**LLEX Iudicet ergo Mīnos
qui semper iustissimus iudex est habitus **M**I-
NOS. Qui es tu? **A**LLEX Hic est Hanibal
cartagine nsis. Ego autem Alexander Philippi
regis filius. **M**I per Iouem utrīq; glorioſi, sed
qua de re uobis altercatio est? **A**LLEX De

presidentia. Dicit enim hic sese meliorem q̄ ego
ducem exercitus fuisse. Ego uerum nō hoc solū.
sed omnibus ferme qui ante meam etatem fuere in
re militari p̄stantiorē me fuisse affirmo. MI
Dicat ergo uterq; pro parte uirili tu q; o Li-
bice prius loquaris. ANN I Vnum hoc me-
iuuat ut et hic sermōem grecū dīcicerim ut neq;
etiam hac in re Allexander me supet. Illos maxie
laudis dignos puto q̄ cū parui a principio fuere.
propria uirtutes ad magnam gloriam euasere.
potētesq; facti & prīcipatu digni uisi sunt. Ego
igitur cum paucis quibusdam hesperianī primū
inuadens cum subconsul essem optimus a fratre
iudicatus. maximis rebus idoneus uetus sum.
Tū Celtiberos cepi. gallos deuici. & cum mag-
nos montes transmigrasse omnem heridanum
transcurri. multasq; ciuitates euerti et planam
italiam subiugauī; et usq; ad suburbia Romana
grassatus sum; totq; uno die romanos occidi ut
eorum annulos modiis mensurari oportuerit. &
ex cadaueribus pontes fluminibus fecerim; atq;
hec omnia peregi. neq; amonis dictus filius neq;
deum me fingens; aut matris insomnia narrans
sed me hominē fatebar: pugnabāq; contra duces

magna prudentia, contra milites magna audacia
atq; fortitudine p̄ditos. non aduersus medos aut
armenos: qui ante q̄ quispiam sequatur fugiunt
facileq; cuiq; audenti uictoriā tradūt. Alexāder
uero patris regni successor & id fortune quodam
imperu ampliavit: qui cum uicerit illum miserū
Dariū. apud ipsum et Harbelas uictoria cepit.
antiquā ex patre cōsuetudinē obmittēs delabi;
non turpe putauit: seleg; ad medorum delicias
inuitarī libenter tulit. atq; in coniuīlis amicos
interemit q̄bus cū morerentur auxiliari conatus
est. Ego autem patrie eque dominatus sum: que
cum me reuocaret hostiū magna classe aduersus
libiam nauigante: parui: continuoq; me hominem
priuatū dedi. & damnatus equo animo rem tuli:
que quidem egī barbarus natus omnīsg; grecorū
disciplie expers: & neq; Homerū ut hic edidici.
& neq; Aristotile magistro eruditus, sed solū mea
natura optima sum usus. Hec quidem sunt q̄bus
me meliore Alexādro esse puto. Si uero ea causa
mīhi hic p̄ferendus est q̄ caput eius diademeate
ornauerit: id deorū forsitan apud macedones est.
non tñ ob id prestantior hic uideatur generoso
duce & uiro qui mētis sentētia magis q̄ fortuna

est usus. MI. Hic ergo orationē neq; ingenerosam neq; ut Libicum decebat dixit. Tu uero Alex. quid ad hec īq; ALEX. Oportebat īquit quidem; o Mīnos homīni adeo temerariō nīhil respōdere; solū enī te nomē satīs edocere pōt qualis ego rex. q̄lis hic latro habitus fuerit aduerte tamē an parū ip̄m supauerī. Adolescēs adhuc rem aggressus regnū obtinui & de patris mei interēptoribus ultus fū: at cū Thebas subuertisse. toti grecie terror fui. ab ea dux electus; neq; dignū putauī macedonū regno me cōtentū esse: quod pater reliquerat; sed totum terrarum orbem sperans; durumq; putās nisi rerum omniū dominus factus essem; paucos quosdā mecū agēs ī asia m me traduxi; & apud Theogonium cum magna pugna uici; lidiām; ioniam; & frigiā cepi & tandem quecūq; transierim subiugās. ueni ad ipsum locū ubi Darius me expectabat; īfinitos exercitus agens. post hec o Mīnos noscas quot ad uos uno die mortuos miserim; Dicit. n. Charon tūc sibi scaffā ī suffeasse; sed ligna quedā adiungens illorum plures transportasse. atq; hec cōfeci me pīculis opponēs & ī pugna uulnerari nō timens; et ut que apud Thirum & Arbelas

gesta sunt obmittā, usq; īndos ueni atq; oceanū
mei regni terminū feci; et illorū hoīm elephātes
habui; Porum uero meū captiuū coegi; & scitas
homines certe non spernendos subiugauī; tanām
sup trāsiēs magna equitū pugna uici ac amicos
meos remuneraui; de iūnicis ultus sum. Sin uero
deus hominibus uidebat. parcendū illis est. Nā
terū magnitudine ut tale aliqd de me crederent
inducti sunt; Tandem mors me regem occupauit
hic uero Annibal prusiam bīctinū exulauit;
& crudelissimo & pessimo homini cōueniens erat.

Qz uero italos uicerit obmitto dicere, nām non
uirtute sed malicia atq; pfidia et dolis id pedit.
Nunq; uero alicuius claritudinis aut iūsti nēōr.
sed qm̄ qd deliciose uixerim uituperauit. oblitus
mīhi esse uidetur eoꝝ que apud capuā admiserit.
ibi enim mulieribus deditus est & uoluptati. His
uir mirabilis per bellū tempus inferuiebat. Ego
quoq; ea que sub occidente sunt parua quidem
putans nīsi uersus orientem me impulissem quid
magnificum perfecissem? sed non digna mīhi uisa
sunt illa contra que pugnassem. inclimata redii
dominum me fatentia. Nam italiā atq; libiam
diuoni mee adiūgens usq; gades facile iuissēm.

Iam dixi; Tu quoque Minos iudicis. hec quidem
multis satis sint. SCIPIO ingat Non, nisi me
prius audias o Minos. MI. quis tu vir opties es?
aut unde quod hisce claris ducibus te conferre audes?
SCI. italus Scipio romanus. MI. Audi edus
quidem es. SCI. Ego o Minos hec non dicam ut
preferri uelim. Nunquam non huiusc generis honoris
auditus fui; sed spes esse; quod uideri malui; nec quod isti
utriusque fecerint in me laudando alios uituperet. Iam
puero mihi omne uitiuum displaceuit; & bonis artibus
a primis annis deditus; humanitatem in seruies scire
solum; turpe putabam. sed opere semper perficere
quidquid magnificum a maioribus natu aut litteris
didi censem conatus sum. Itaque adolescentem uixi ut
maxima patrie spes fuerim; que illam frustrata
non est. Nam cum senatus maximo timore; an eam
patria relinquenda consultaret; uix iuuenis cum
ei etati non licet in medios senes pueri; & strigil
en se patrie hostem me habiturum profiteor; eum
qui deserende patrie sententiam protulit. Quare
uix quartum & uicesimum annum agens; dux electus;
non cum magno exercitu uersus cartaginem iui atque
Annibalem secutus uici; atque eum in turpem fugam
conuerti; et deuicta cartagine non rei felicitate

elatus sum: eundē me amici: eundē me patria post
victoriā habuit. diuitias uero in bonis amicis esse
putauī: non in auro. Nam per quatuor & quin-
quaginta annos quibus uixi nihil unq̄ emi aut
uēdidi: ex foro quoq; nūq; reuertisse nisi quēpiā
mīhi aliquo modo amicum fecisset: & ut merca-
toribus pecunias lucrari studiū est: ita mīhi ut
ad p̄ficerer hoīes oī metallo p̄stātores cura erat.
qbus q̄lis fuerim Titus liuius ceteriq; h̄istorici
testari possunt. at ex cartagine reuersus triūphū
egi. Censorq; factus sum: egyptum: siriā: greciā
p̄curri: iterūq; ablens cōsul electus bellū maxīm
cōfecī et numātiā euerti atq; alia egī: Nūq; me
aut in p̄spēris eleuantem fortuna aut in aduersis
opprimētem uidit: quin tāta animi liberalitate
usus sum. ut cū grandis dñs esse potuerim q̄tuor
& uiginti solum libras argenti reliquerim, illud
nō tacebo scilicet me nunq̄ iniustū aut crudelē
fuisse. aut alicuius generis uoluptate corruptū.
et hec uti insipies dixi. non ea ratione q̄ p̄ferri
uelim retuli. sed graue erat non mōstrare ut est
romanos omnī genere uirtutum ceteras gentes
superasse. Itaq; ut uiuus p̄ patria pugnauī: pa-
triaeq; pietatē mīhi & rebus ceteris p̄tuli; sic nunc

apud te o Minos p patria hec dicta sunt. MI-
NOS per Iouem o scipio & recte & uti romanū
decet locutus es. Itaq; cum disciplina militari
rebusq; bellicis. aut hisce eq̄lem aut te p̄statiore
discamus. pietate uero ceterisq; uirtutibus maxie
hos superasse didicimus Te p̄ferendum censeo &
Alexander secundus sit, & tertius Annibal. nec
hic quidem spēnendus est.

Agnifico dño. L. de columna R inutus
felicitatē. caloribus proxime superioribus
cum curia ualitudine pessia laboraret; & curialū
egrotantium strages in urbe maxima esset: ut ab
huiusmodi molestiis animū diuerterem: me totū
omnibus post habitis: ad litteras conuerti: atq;
traduxi in latium ut sic dicā e grecia: Luciani
dialogū q̄ inscribit̄ Charon; de uanis irridēd̄ isq;
cīrca res humanas mortalium conatibus: Quem
Reuerendissimo patrī dño Johanni Cardinali
Morinēi asscripli. Hunc dialogū in plentia ad
te trāsnitto: ut de meis uenatōibus q̄bus animus
alitur & q̄bus tu a paruulo es educatus: ex quo
de tuis que ad corpus pertinent: gustare nequeo:
& gustes: & fruaris. Qua fruitione si te delectari
accepero: ueluti a teneris annis delectari solebas:
aliis uenaciunculis nō minus suauibus in diem te
uisitabo. Vale R inuti tuī memor: et te equo
animo ad meliora tempora referua.

HARON. Misericordia faciamus e
Clotho, cymba uero hec iam pridē nobis
disposita ē. & ut deduci possit bñ pata.
siquidem & sentina exhausta & malus erectus: ac
uela explicata sūt: & remoz siguli loco positi:
nihil impedit: q̄tū in me est: qn sublati ancoris
nauigemus. Mercurius tñ diu nos hic remorat:
qn eū presto esse iam oportet. Nauigiū preterea
ut uides: hoc: uectoris uacuum est: cū licuisset
nobis per hunc diē tercio enauigasse: et iam ppe
aduerserat: nos uero adhuc neq; obulū lucri-
fecimus. Tū haud ignoro Plutonē insimulatuz
me negligētie & tarditatis cum apud alium sit
huiusc more causa, bonus uero & strenuus ille
mortuo p̄ ductor: q̄tū alius quisquā: obliuionis
aquā ebibit apud supos: & ita ut sui ad nos redi-
tus plane fūcūs sit īmemor. Verū aut colluctat
cū ephebis: aut cytharam pulsat: aut orationes
nōnullas suo more trāsigit ac potat: dicacitatē &

ineptias suas palâ facturus; aut forte aliquo clâ
pteriens furañ est. n. et hec una ex eius artibus
industria; deinde ipse apud nos iactabū dus glāt
& insolescit; tametsi noster ex parte dimidia sit.

CLOTHO. Quid nosti o Charon. Vtrum
illi aliquid spem pter; acciderit negotiū; Iouis
gratia qui in rebus superioribus multū eius opa
utitur? est nāq; & ille dominus: **CHARON**
Non tamen adeo o Clotho ut in cōmunē pos-
sessionem ultra modum imperium habeat. nam et
nos Mercurium ipsum cum hinc ad superos mi-
grandum est: demorati nunquam sumus. noui tñ
ipse huius rei causam. Apud nos nāq; bellucū
dumtaxat: libationes et inferie. reliqua uero
tenebre: caligo & obscuritas. in celo autem clara
sunt omnia: ibiq; ambrosia plurima: et nectar
abūnde: quapropter suauius illi uidetur morari
apud superos. a nobis namq; cum abeundum est:
statim subuolat; ac si ex carcere quoqm defugiat
postqm autē descendendi ad nos tempus iminet;
tarde et sensim ac lento gradu: uix aliquando tādē
demigrat. **CLOTHO.** Ne aplius indignare
o Charon. prope nāq; ut uides ille adest: quā-
multosq; ad nos ductat; quinimmo tanq; gregem

hosce una cōpellit baculo. Quid uero illud agit
enim & quendam uinctum inter reliquos: quendā
uero ridentem: alium suspensam petram: & lignū
in manu habētem: respicientē truce: & insectatē
alios: nonne et Mercurium ipsum conspicaris
desudantē: puluere pedes cōspersum: & anhelantē
maxime est enim metallū os anxiū. Quid hec o
Mercuri: que iste festinatio: nā & turbatō: cui
piam nobis uideris assimilis. **MER.** Quid
aliud o Clotho nisi q̄ hunc scelustum refugientē
insectatus: uix hodie ad uos diuerti? **CLO.**
Quis iste: aut cuius rei grātia fugam ceperat?
MERCVRIVS. Id quidem clarū: uiuete
enī malebat: est enī īmpator qdā: & tirannus.
utq; ex eius potest eiulatu et questu cognosci.
magna quadam uidetur esse felicitate: uel ipso
affirmante priuatus. **CLOTHO.** Deinde
dementis refugiebat: q̄ si rursum posset reuiuscere:
deficiēte sibi fili glomere. **MERCVRI**
VIS. Refugiebat ings: quinimmo: nisi magna
nīmus iste: qui baculum gestat: me iuuisset: ita
ut eum cōprehendētes uinxerimus: abiūsset: nos
prorsus euadens. Nā ex eo quo nobis patropū
tempore demandatus est: tōto itinere reluctādus:

& pedibus utrisq; in terram fixis: renitebatur:
ita ut non facile deduci posset, non nunq; uero
orabat & p̄cabat se ad breue missum faceremus.
Insuper multa se datuȝ policebatur. Ipse uero
(ut erat decens) cū uiderem: que fieri nō possēt
postulantem haud permittebam. postq; uero ad
fauces ipsas uentum est: me mortuorum numero
(uti mos est) apud Eacū recensente: eoq; numeruȝ
ipsum ad simbolum & tabellam sibi per sororem
tuam destinatū: conferente: clā nescio quo pacto
detestandus fugam ille ceperat. Deerat itaq; ad
numerū unus. Tum Eacus in me supercilīa dis-
tingens, ne semper inquit o Mercuri utere hac
tua predandi arte: satis habent tui in celo ludi.
que uero ad rem functorū uita spectat diligētius
exquirunt. ita ut latere non possint, ultra mille
quatuor habet symbolum hoc & tabella imp̄ssos
& iſcriptos, tu uero uno minus detulisti nisi forte
dixeris haud eque tibi eos ad numerā rasse atropū.
Tum ipse ad uerba erubescens: cum is qui scdm
iter obliuctabatur: mox memorie occurrit: cir-
cumspectans: dū eum nūf q; uideo: fugam cepisse
cognoui. Statim igitur sum eum infecutus: qntū
michi inerat celeritatis: ea q; itur ad lucē optio

uero hoc ulterius subsequentem me: ita ut utriq; ceu
stimulis concitati curru contendentes: illum in
tenore ipso deprehendimus: adeo ex fuga pre-
cesserat. **CLOTHO.** Nos uero o **Charon**
Mercurium negligentie arguebamus. **MER.**
Verum quid hic moramur quasi iam non satisdiu
sit immoratus. **CLO.** Recte in q.s. igitudinē.
ipsa uero libellū capiens: ac seila de more insidēs
adueniētes singulos perlegam: quis: unde: quo
mortis genere: et fato defunctus. Tu uero o
Mercuri: hosce excipiens: dispone & ordina: &
primum hos recens natos inferto: quid enim mihi
possunt respondere? **MERCV.** Heus tu o
portitor: iū numero trecenti sunt cum expositis.
CHA. O uenationem optimam acerbos & im-
maturos deducis mortuos. **MER.** Libet o
Clotho illugubres & indefletos: post hos pducā
CLO. Seniores dicis, fac ut lubet. quid enim
me oportet habere negotiū: si uelim ea que ante
Euclidis epa gesta sunt: inuestigare? **MER.**
Vos qui sexagenos exceditis annos adeste. quid
illud est: non isti me audiūt pre annis obtusi aures:
necessē forte mihi erit. uel istos sublatos: alios af-
ferre. Ecce & iū duo de cōdringēris p̄maturi oēs &

tēpestī ue lecti & me Ioue passe uee sunt. CLO
post hos q̄ trucidati sūt pducito o Mercuri: et
pores dicte: quo pacto uos huc enecti adueistis,
Quin immo uos oēs in his scriptis intuebor; heri
in medea quatuor & octoginta oportuit bellātes
cadere: et cum his una Oxiarcī filium Gouarē.
MER. Ad sunt? percontare. CLO. p̄terea:
ubi nam et illi quos philosophus Theogenes: &
cum eo alii septem: per causam scorti megarensis
iugularuut? MER. ii pone sunt. CLO.
ubi & q̄ iperii ḡra se se mutuo necarūt? MER
Ecce astāt. CLO. q̄ uero ab adultero & uxore
iterēptus ē? MER. ecce tibi pximus. CLO
producito et q̄ iure sunt cesi. illos dico q̄ capite
damnati, uel qui sude transfossi: qui uero a pre-
donib⁹ occisi: qnq; & decē: ubi sunt o Mercuri?
MER. Qui gladio cesi sunt: ad sunt omnes ut
uides. Vis & mulieres producam? CLO etiā
qui naufragio periēre: una enim mortui sunt: et
fato simili ac pari. MER. uis & qui febre?
CLO. Et hos simul: ac cum eis Agathoclem.
medicu. uerū ubi nam & philosophus Cíniscus
cui cum esset ecatis cenā & expiationū oua epu-
laturus: moriendū fuit? CINISCVS. Iam

pridem tibi asto heus tu o optima Clotho: quo
nam meo facinore uel improbitate permisi sti me
tamdiu apud superos? quasi ut arbitror: totum in
me fusum explicasti. quinetiam cum temptasse
sepius filū intercidere: nescio quo pacto dirumpi
nō poterat. CLO. Egdē te humanoꝝ facinoꝝ^z
reliqueram contemplatorem & medicū. Ingre-
dere tamen fortuna bona. CINIS. Per Iouē
nisi prius uinctū hūc introduxero: haud quaꝝ^q
ingrediar. uero enim ne te precādo & rogitando
seducat. CLO. Agedum: uideam quis nam
is est. CINIS. Megapentes lachiti: Tirā-
nus. CLO. Ingredere tu. MEGAPEN-
THES. Nequaꝝ o hera mi Clotho. gnimmo
pmittito me parū per redire ad lucē. deinde uero
ad te ueniam: uocante nemine. CLO. Quid
illud est cuius grā abire hīc cupias? MEGA
Domus mihi primū esset tuo permisso absoluēda:
que p me semiperfecta relicta ē. CLO. deliras:
ingredere iam inꝝ. MEGA. Non multum
exposco temporū odiua mi Clotho. unū saltem
& hunc diē finito me manere apud supos quo usq;
uxori palam faciā: quo in loco thesaurū magnū
habueri defossum. CLO. esset id tibi uolue

haud impetrabis. **MEGA.** fiet itaq; tāti auri
iauctura? **CLO.** minime fidens esto Megacles:
namq; tuus nepos capiet. **MEGA.** O iniuria
alle ne mihi infensus & hostis: quē ipse ante hac
pre incuria ac negligentia non interemerim.

CLOTHO. Iple idem .& tibi erit ad qdram
gesimum annum superstes; uel pauloplusculum.
Item et concubinas; uestem; & aurum omne tuū
habebit. **MEGA.** Haud recte mecum agis o
Clotho; mea om̄ia mihi i festissimis impariens.

CLO. Tu uero o prestantis animi uir nonne,
Chidimachū cuius fuerat hec om̄ia substulisti
e uita. Insupspirati adhuc illi liberos adiugu-
lasti? **MEGA.** Nunc uero mei erant iuris et
ditionis effecta. **CLO.** Ergo earū possessiōis
tempus & tibi decessit. **MEGA.** Verū audi
obsecro o Clotho que uelim tibi seorsū: audiēte
nemine dicere. Vos uero sedecite paululum. Si
me missum feceris abireq; permiseris. polliceor
me tibi hodie daturū talenta mille auri signati

CLO. Etiam nunc aurum & talenta o ridicule
menti habes? **MEGAPEN.** Crateres binos
si libet addam: utrosq; talenta centum auri puri
appēdentes: quos enecto Cleochrīto surripui.

CLO. Trahite hunc; uideatur enim non libes ad nos iturus. **MEGA.** Vos testor equidem: imperfectus mihi relinquitur occensus murus et naualia; que proculdubio perfecissem; si ad quatu superuixisse diem. **CLO.** Hec haud tibi sunt cure: alius molietur et construet. **MEGA.** illud tam iure exposco. **CLO.** Quale illud est. **MEGA.** Eo usq; reuiuiscere: quoad subactis persis et lydis; tributa imponam: mihiq; monumentum excitem ac statuam peregregium: ubi cuncta per me bella magnifice gesta: dum essem in uita inscribam. **CLO.** Heus tu: his rebus co*ficiendis*; haud certe diei unius: sed annorum uiginti tempus exposcas. **MEGA.** Quin etiam paratus sum: sponsores dare: tam celeritatis quam reditus: uel si libet Antandrum amantissimum filium uobis pro me tradam. **CLO.** O ingnatissime illum inquis quem persepe precabare reliquere tibi in terris superstitem? **MEGA.** precabar hec olim, impresentiarum uero id uelim: quod mihi video prestare. **CLO.** Veniet tamen et ille post te paululum: per nouum imperatorem trucidatus. **MEGA.** Itaque ne illud mihi contradixeris o diua. **CLOT.** Quod illud est

MEGA. Videre uelim: que post me futura
sunt: quemadmodum sint se habitura. CLO.
ausculta ergo: ut his cognitis: angaris magis &
doleas. Vxorem Medas seruus quā et olim ad-
ulterauerat; habiturus est tuam. MEGA. O
hominem execrandū: quem ipse uxori p se p cantī
morem gerens; dimisi libez. CLO. Filia uero
inter p sentis tirāni cōcubinas deliget. Imagines
autem et statue quas quondā tibi ciuitas erexer-
at: euerse rīsum pbebunt spectatibus. MEG.
Dic mihi: amicorum nemo moleste iste c feret?
CLO. Quis enī erat tibi amicus: uel cuius rei
gratia effectus? an ignoras: qui te uenerabātur:
dictaq; ac facta tua efferebāt laudibus: uel ti-
more: uel spe aliq id egisse: cū essent priuipatus
& dignitatis amici & tpi insertuētes? MEGA.
In conuiuiis tamen frequētes & uoce sublata &
uotis mihi bene esse cōprecabanū: uel si li cuisset
promtissimos esse eorum singulos mee uite suam
post habere: et priores obire mortē. de nīg; solus
eram illis iusjurādum. CLO. Cur igit apud
horum quēdam heri cum cenasses e uita sublatus
es? quod enim tibi postremo bibendum oblatum
est: te istuc trāsmisit. MEG. Ergo eapropter